

HALVÅRSRAPPORT JUNI 2002

- ◆ **Heraeusförvärvet slutfört under kvartalet - betydande samordningsvinster**
- ◆ **Resultat före skatt ökade 22% i 2:a kvartalet**
- ◆ **Resultat före skatt uppgick till 324,6 Mkr (313,5)**
- ◆ **Goda resultatförbättringar i Extended Care och Surgical Systems**
- ◆ **Orderingången ökade organiskt med 5,3% i 2:a kvartalet**
- ◆ **Orderingången uppgick till 4.355,9 Mkr (4.099,5)**
- ◆ **Stark orderingång i Infection Control och Extended Care**
- ◆ **Nettoomsättningen uppgick till 3.987,4 Mkr (3.845,1)**

Kvartalet

Orderingången under årets 2:a kvartal ökade organiskt med 5,3%. Efterfrågan var fortsatt mycket god för Infection Control. För affärsområdet Extended Care förbättrades orderingången markant. Orderingången för Surgical Systems föll tillbaka vid en jämförelse med ett mycket starkt 2:a kvartal föregående år.

Resultatet före skatt har ökat med 22% jämfört med samma period föregående år. Förbättringen är hänförlig till en ökad fakturering och ett bättre finansnetto i kvartalet. Affärsområdena Surgical Systems och Extended Care har haft en mycket bra resultatutveckling i kvartalet medan Infection Controls resultatutveckling har varit svagare.

Utsikter

Efterfrågan på koncernens produkter och tjänster förväntas vara fortsatt god för samtliga affärsområden och på de viktigaste marknaderna.

Arbetet med att förbättra och stärka affärsområdet Infection Controls konkurrenskraft fortgår planenligt och lägger en solid grund för en uthållig och god lönsamhetsutveckling. Extended Care är välpositionerad och har ett starkt produktprogram, som skall tillvarata branschens tillväxtmöjligheter. Surgical Systems som idag utgör en viktig och integrerad del av koncernen har under kvartalet slutfört förvärvet av tyska Heraeus Med Tec som ytterligare kommer att förbättra affärsområdets redan starka position. Förvärvet kommer att bidra starkt till Surgical Systems resultatutveckling från och med 2003.

Sammanfattningsvis är resultatutsikterna för innevarande år fortsatt goda och de åtgärder och aktivitetsprogram som nu genomförs lägger en stabil grund för en fortsatt god resultattillväxt även under nästa år.

Affärsområde Surgical Systems

Marknadsutveckling

	2002	2001	För-	2002	2001	För-
<i>Orderingång per marknad</i>	<i>kv 2</i>	<i>kv 2</i>	<i>ändr</i>	<i>halvår</i>	<i>halvår</i>	<i>ändr</i>
USA och Kanada	115,1	106,9	7,7%	226,8	206,4	9,9%
Storbritannien	24,9	19,1	30,4%	79,5	65,3	21,7%
Tyskland	109,5	166,5	-34,2%	246,7	315,5	-21,8%
Övriga Västeuropa	172,1	213,5	-19,4%	340,6	339,9	0,2%
Övriga världen	118,7	134,0	-11,4%	305,9	254,2	20,3%
Affärsområdet totalt	540,3	640,0	-15,6%	1 199,5	1 181,3	1,5%
<i>d:o just. för valuta o. förvärv</i>			-15,3%			-0,1%

Orderingången under kvartalet har försvagats vid en jämförelse med samma period föregående år. Minskningen i orderingång är speciellt kännbar på den tyska marknaden och förklaras av att volymerna föregående år utvecklades mycket starkt under både kvartal ett och två. Bordsförsäljningen i Tyskland ligger i nivå med föregående år och minskningen kan hänföras till färre order på prefabricerade operationsrum (Variop).

Även regionen övriga Västeuropa uppvisar en svag orderingång i kvartalet, men är för sexmånadersperioden i nivå med föregående år. I Frankrike, som står för en betydande andel av försäljningen i denna region, har offentliga medel för investeringar frigjorts senare än normalt. Orderingången förväntas stärkas i regionen under kommande kvartal.

För regionen övriga världen var orderingången i kvartalet svag, men är för de två första kvartalen sammantaget på en mycket bra nivå.

Volymerna i Nordamerika har utvecklats positivt, men är ännu inte på en tillfredsställande nivå. Tillsammans med Japan, så utgör USA den mest betydande expansionspotentialen för affärsområdet.

Resultat

	2002	2001	För-	2002	2001	För-	2001
	<i>kv 2</i>	<i>kv 2</i>	<i>ändr</i>	<i>halvår</i>	<i>halvår</i>	<i>ändr</i>	<i>helår</i>
Nettoomsättning, Mkr	565,7	533,9	6,0%	1 083,5	1 090,0	-0,6%	2 223,4
<i>d:o just. för valuta o. förvärv</i>			6,5%			-1,7%	
Bruttovinst	286,2	269,7	6,1%	524,1	535,7	-2,2%	1 108,9
Bruttomarginal, %	50,6%	50,5%	0,1%	48,4%	49,1%	-0,7%	49,9%
Rörelsekostnader, Mkr	-207,5	-207,2	0,1%	-412,8	-412,4	0,1%	-880,5
Rörelseresultat	78,7	62,5	25,9%	111,3	123,3	-9,7%	228,4
Rörelsemarginal %	13,9%	11,7%	2,2%	10,3%	11,3%	-1,0%	10,3%

Resultatutvecklingen har varit mycket god under kvartalet. Ökande volymer har förbättrat fabriksutnyttjandegraden och stärkt bruttomarginalen i jämförelse med första kvartalet. Kostnaderna ligger i nivå med föregående år och gör att affärsområdet kan uppvisa en rörelsemarginal på goda 14% i perioden

Avyttring av ALM's bordsverksamhet

Getinge har av franska konkurrensmyndigheter ålagts att avyttra ALM's bordsverksamhet enligt tidigare kommunique. Förhandlingar med potentiella köpare fortgår och en avyttring bedöms kunna ske under årets andra hälft.

Förvärv av Heraeus Medical Technology

Under kvartalet har förvärvet av tyska Heraeus Medical Technology kunnat slutföras. Heraeus Med Tec omsätter ca 500 MSEK och innebär en väsentlig förstärkning av affärsområdets position på marknaderna för operationslampor och s.k. ceiling service units.

Den utdragna handläggningsprocessen från den tyska konkurrensmyndigheten innebär att Heraeus Med Tec först från och med 1 juli detta år konsolideras i koncernens verksamhet. Som en följd av den senarelagda integrationen kommer planerade samordningsvinster att ge ringa effekt under innevarande år. För nästa år bedöms Heraeus att bidra med ett rörelseresultat efter goodwillavskrivningar om minst 50 MSEK.

Övriga aktiviteter

Affärsområdets nyutvecklade operationsbord för bildbaserad kirurgi, AWIGS och VIWAS, fortsätter att utvecklas väl och viktiga referensordrar har säkrats i Japan under kvartalet.

Produktutvecklingsresurserna på operationsbordssidan är inriktade på att stärka sortimentet av mobila bord, som är viktiga för en framgångsrik expansion i Nordamerika och Japan. Projekt AXCEL, som är en ny familj operationslampor för enklare operationsbehov och för utvecklingsmarknader, kommer att lanseras under årets andra hälft. Modulis, som är affärsområdets nya generation av Ceiling Service Units, har mottagits mycket väl av marknaderna och är en betydande förbättring mot tidigare produktprogram.

Affärsområde Infection Control

Marknadsutveckling

	2002	2001	För-	2002	2001	För-
<i>Orderingång per marknad</i>	<i>kv 2</i>	<i>kv 2</i>	<i>ändr</i>	<i>halvår</i>	<i>halvår</i>	<i>ändr</i>
Västeuropa	400,6	374,3	7,0%	776,0	718,6	8,0%
USA och Kanada	425,2	344,3	23,5%	750,1	642,8	16,7%
Asien/Australien	112,4	85,5	31,5%	178,8	148,7	20,2%
Övriga världen	46,1	40,7	13,3%	82,4	65,6	25,6%
Affärsområdet totalt	984,3	844,8	16,5%	1 787,3	1 575,7	13,4%
<i>d:o just. för valuta o. förvärv</i>			14,9%			11,8%

Efterfrågan fortsätter att utvecklas positivt och orderingångsökningen i kvartalet uppgick organiskt till 15%. Västeuropa fortsätter att vara den region som uppvisar lägst tillväxt. I likhet med övriga affärsområden har utvecklingen i Frankrike varit svag under årets inledning till följd av att offentliga medel ställts till förfogande senare än normalt. På övriga marknader i Europa har efterfrågan varit övervägande god inte minst i Storbritannien där betydande investeringar görs under innevarande och kommande år för att uppgradera sterilisations- och desinfektionsutrustning i ett nationellt program. Nordamerika har fortsatt att utvecklas starkt volymmässigt liksom en majoritet av utvecklingsmarknaderna.

Efter några år av dämpad efterfrågan ifrån kunderna inom den farmaceutiska industrin har investeringarna i infektionsbekämpningsutrustning åter tagit fart och står för en växande andel av affärsområdets volymer.

Resultat

	2002	2001	För-	2002	2001	För-	2001
	kv 2	kv 2	ändr	halvår	halvår	ändr	helår
Nettoomsättning, Mkr	854,0	748,5	14,1%	1 542,5	1 430,8	7,8%	3 204,3
d:o just. för valuta o. förvärv			12,4%			6,1%	
Bruttovinst	296,5	273,6	8,4%	549,2	517,0	6,2%	1 153,7
Bruttomarginal, %	34,7%	36,6%	-1,9%	35,6%	36,1%	-0,5%	36,0%
Rörelsekostnader, Mkr	-245,8	-209,7	17,2%	-467,9	-401,9	16,4%	-832,9
Rörelseresultat	50,7	63,9	-20,7%	81,3	115,1	-29,4%	320,8
Rörelsemarginal %	5,9%	8,5%	-2,6%	5,3%	8,0%	-2,7%	10,0%

Rörelseresultatet har varit sjunkande under kvartalet trots att försäljningsvolymerna varit stigande. Fabriksutnyttjandegraden har varit god vid huvudenheterna i Sverige, medan produktiviteten har varit lägre vid de enheter som är under avveckling och omstrukturering i Nordamerika och Frankrike. Affärsområdet har under kvartalet beslutat att avveckla den verksamhet som varit inriktad på automatiserade godshanteringssystem för lifescience kunder, då det visat sig vara svårt att nå en tillfredsställande lönsamhet inom detta segment. Kvartalet innehåller en betydande fakturering till detta produktsegment.

Världssterilisorprojektet

De strukturåtgärder som aviserades under årets första kvartal och som syftar till att väsentligt sänka produktionskostnaderna för sterilisationsutrustning löper planenligt. Tillverkningsenheten i Frankrike kommer att vara avvecklad under 3:e kvartalet och strukturprogrammet i USA kommer att vara slutfört vid årets utgång.

Världssterilisorprojektet kommer från och med nästa år att leda till resultatförbättringar på mellan 60-70 MSEK årligen. För innevarande år kommer nettot av strukturstyrkostnader och inbesparingar resultera i en nettokostnad på ca 25 MSEK

Ny chef för Getinge Castle Inc

Som ett led i att stärka koncernen och affärsområdets ledning har Charles Carrier utsetts till ny chef för verksamheten i USA. Charles Carrier har en gedigen general management bakgrund från bland annat Pepsico och Ameriserve.

Produktutveckling

Ett flertal innovativa produkter är för närvarande under utveckling inom affärsområdet. Ett nytt spoldesinfektionsprogram för äldrevårdsmarknaden med väsentligt förbättrad konkurrenskraft och innovativ design bedöms kunna lanseras under inledningen av nästa år.

För att kunna möta den ökande efterfrågan på rationell och automatiserad hantering av stora volymer instrument inom sjukvården lanseras under kvartal 4 en s.k. indexdesinfektor som rengör och desinfekterar gods i ett kontinuerligt flöde.

Affärsområdet har sedan en tid inlett ett samarbete med det svenska innovationsföretaget OTRE, som utvecklat och patenterat en effektiv metod för desinfektion och sterilisation av temperaturkänsliga instrument med ozon. Testresultaten hitintills bedöms som mycket lovande.

Affärsområde Extended Care

Marknadsutveckling

	2002	2001	För-	2002	2001	För-
	kv 2	kv 2	ändr	halvår	halvår	ändr
Orderingång per marknad						
USA och Kanada	237,0	237,0	0,0%	485,9	477,0	1,9%
Storbritannien	155,9	137,7	13,2%	356,6	344,3	3,6%
Tyskland	74,5	67,5	10,4%	147,1	136,3	7,9%
Övriga Västeuropa	156,1	151,0	3,4%	308,7	311,5	-0,9%
Övriga världen	30,7	21,8	40,8%	50,6	42,2	19,9%
Affärsområdet totalt	654,2	615,0	6,4%	1 348,9	1 311,3	2,9%
d:o just. för valuta o. förvärv			13,9%			5,6%

Orderingången har stärkts under kvartalet och uppvisar en organisk ökning om 14%. Ökningen har varit speciellt god i Europa med bra tillväxt på de flesta marknader. I likhet med övriga affärsområden har inledningen varit svagare än väntat i Frankrike, men bedömningen är att tillväxten förbättras under årets andra hälft. Orderingången i Nordamerika har varit mycket blygsam i perioden och förklaras av en viss tillbakagång i Kanada, som utvecklats mycket starkt under den senaste tvåårsperioden

Resultat

	2002	2001	För-	2002	2001	För-	2001
	kv 2	kv 2	ändr	halvår	halvår	ändr	helår
Nettoomsättning, Mkr	648,7	629,2	3,1%	1 340,8	1 292,5	3,7%	2 655,5
d:o just. för valuta o. förvärv			10,0%			6,4%	
Bruttovinst	311,7	305,9	1,9%	678,4	630,4	7,6%	1 307,1
Bruttomarginal, %	48,0%	48,6%	-0,6%	50,6%	48,8%	1,8%	49,2%
Rörelsekostnader, Mkr	-219,4	-227,2	-3,4%	-459,4	-437,0	5,1%	-885,8
Rörelseresultat	92,3	78,7	17,3%	219,0	193,4	13,2%	421,3
Rörelsemarginal %	14,2%	12,5%	1,7%	16,3%	15,0%	1,3%	15,9%

Resultatutvecklingen har varit god under kvartalet och rörelseresultatet ökade med 17% trots en ganska blygsam ökning av fakturerade volymer.

Aktiviteter

Affärsområdets logistikprojekt, som syftar till att öka antalet direktleveranser och minimera administration fortlöper planenligt. I dagsläget är det nya logistikkonceptet infört i Frankrike, Belgien, Tyskland och Skandinavien. Spanien och Italien kommer att införlivas under 4:e kvartalet i år och vid utgången av år 2003 ska samtliga europeiska bolag ingå i den nya logistikstrukturen med sänkta administrativa kostnader och sänkt kapitalbindning som följd.

Nedläggningen av affärsområdets produktionsenhet i Michigan, USA, har slutförts under kvartalet.

Produktutveckling

Framtagningen av en ny generation taklyftar, som ska bli marknadens mest heltäckande sortiment framskrider planenligt. De första modellerna i vad som kommer att bli en omfattande produktfamilj kommer att börja lanseras under årets slut.

En ny serie badprodukter för halvinstitutionellt bruk är under utveckling.

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapport från Getingekoncernen (tredje kvartalet 2002) lämnas den 17 oktober 2002.

Johan Malmquist
Verkställande direktör

Telefonkonferens äger rum idag kl 10.00 svensk tid. För att delta, ring +44(0)20 8401 1043, lösen: Getinge

Koncernens resultaträkning	2002	2001	För-	2002	2001	För-	2001
Mkr	kv 2	kv 2	ändr	halvår	halvår	ändr	Helår
Nettoomsättning ¹⁾	2 078,2	1 926,1	7,9%	3 987,4	3 845,1	3,7%	8 148,2
Kostnad för sålda varor	-1 181,4	-1 072,5	10,2%	-2 230,4	-2 152,5	3,6%	-4 560,6
Bruttovinst	896,8	853,6	5,1%	1 757,0	1 692,6	3,8%	3 587,6
Bruttomarginal %	43,2%	44,3%	-1,1%	44,1%	44,0%	0,1%	44,0%
Försäljningskostnader	-408,2	-393,6	3,7%	-838,0	-769,6	8,9%	-1 595,0
Administrationskostnader	-193,7	-199,1	-2,7%	-388,6	-400,7	-3,0%	-804,2
Forsknings- och utvecklingskostnader	-63,5	-50,8	25,0%	-120,7	-104,6	15,4%	-217,4
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader	-8,8	-4,3	104,7%	2,6	16,3	-84,0%	3,0
Rörelseresultat ²⁾	222,6	205,8	8,2%	412,3	434,0	-5,0%	974,0
Rörelsemarginal %	10,7%	10,7%	0,0%	10,3%	11,3%	-1,0%	12,0%
Ränteintäkter	1,6	3,4		3,9	8,3		19,2
Räntekostnader	-43,3	-59,8		-87,9	-123,6		-231,2
Övriga finansiella poster	-2,1	-3,1		-3,7	-5,2		-11,6
Resultat före skatt	178,8	146,3	22,2%	324,6	313,5	3,5%	750,4
Skatt	-54,8	-44,0		-100,6	-94,1		-225,1
Nettovinst	124,0	102,3	21,2%	224,0	219,4	2,1%	525,3
Vinst per aktie, kronor ³⁾	2,46	2,03		4,44	4,51		10,60
1) Justerad för valutaförändringar och företagsförvärv är förändringen av nettoomsättningen 3,9%							
2) Rörelseresultatet är belastat med avskrivningar							
— på goodwill	-40,2	-39,1		-79,7	-76,4		-156,2
— på fasta anläggningstillgångar	-57,4	-52,1		-112,4	-101,6		-211,1
	-97,6	-91,2		-192,1	-178,0		-367,3

3) Se not 1 under tabell "Nyckeltal"

Resultat**per kvartal**

Mkr	2000 kv 2	2000 kv 3	2000 kv 4	2001 kv 1	2001 kv 2	2001 kv 3	2001 kv 4	2002 kv 1	2002 kv 2
Nettoomsättning	1 251,6	1 200,7	1 633,3	1 919,0	1 926,1	1 846,6	2 456,5	1 909,2	2 078,2
Kostnad för sålda varor	-745,7	-721,2	-934,8	-1 080,0	-1 072,5	-1 071,5	-1 336,6	-1 049,0	-1 181,4
Bruttovinst	505,9	479,5	698,5	839,0	853,6	775,1	1 119,9	860,2	896,8
Rörelsekostnader	-356,6	-361,5	-420,8	-610,8	-647,8	-608,7	-746,3	-670,5	-674,2
Jämförelsestör. poster			23,2						
Rörelseresultat	149,3	118,0	300,9	228,2	205,8	166,4	373,6	189,7	222,6
Finansnetto	-24,2	-26,5	-28,9	-61,0	-59,5	-54,1	-49,0	-43,9	-43,8
Intressebolag	0,0	0,0	-0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resultat före skatt	125,1	91,5	271,5	167,2	146,3	112,3	324,6	145,8	178,8
Skatt	-31,3	-22,8	-67,9	-50,1	-44,0	-33,7	-97,3	-45,8	-54,8
Nettovinst	93,8	68,7	203,6	117,1	102,3	78,6	227,3	100,0	124,0

Koncernens balansräkning

	2002	2001	2001
Tillgångar Mkr	30 juni	30 juni	31 dec
Immateriella anläggningstillgångar	2 541,1	2 769,9	2 768,3
Materiella anläggningstillgångar	1 243,0	1 325,7	1 341,0
Finansiella anläggningstillgångar	555,4	413,6	462,4
Varulager	1 745,0	1 769,8	1 718,6
Kortfristiga fordringar	2 513,3	2 645,4	2 934,7
Likvida medel	433,0	441,7	364,4
Summa tillgångar	9 030,8	9 366,1	9 589,4
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	2 784,7	2 642,8	2 952,9
Avsättningar för pensioner, räntebärande	1 061,6	1 058,4	1 089,8
Omstruktureringsreserver	116,7	265,3	148,8
Övriga avsättningar	487,1	502,7	539,7
Långfristiga skulder	3 017,4	2 237,2	2 179,4
Kortfristiga skulder	1 563,3	2 659,7	2 678,8
Summa eget kapital och skulder	9 030,8	9 366,1	9 589,4

Koncernens kassaflödesanalys	2002	2001	2002	2001	2001
Mkr	kv 2	kv 2	halvår	halvår	Helår
Rörelsen					
Rörelseresultat	222,6	205,8	412,3	434,0	974,0
Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet	97,5	91,2	192,1	178,0	368,3
Finansiella poster	-43,8	-59,5	-87,7	-120,5	-213,8
Betald skatt	-50,9	-21,6	-87,1	-79,9	-149,2
Kassaflöde före förändringar av rörelsekapital	225,4	215,9	429,6	411,6	979,3
Förändringar i rörelsekapital					
Varulager	40,5	-97,6	-25,1	-343,4	-292,2
Utrustning för uthyrning	-5,1	-7,5	-12,9	-13,5	-24,7
Kortfristiga fordringar	193,6	40,1	425,9	14,0	-275,2
Kortfristiga rörelseskulder	-130,2	53,4	-251,3	54,2	226,4
Ianspråktaga omstruktureringsreserver	-13,6	-317,3	-27,8	-360,4	-523,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	310,6	-113,0	538,4	-237,5	89,9
Investeringsverksamheten					
Förvärv av dotterföretag	-15,9	-13,0	-15,9	-450,6	-450,6
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-39,2	-36,6	-67,6	-75,4	-180,9
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-55,1	-49,6	-83,5	-526,0	-631,5
Finansieringsverksamheten					
Nyemission	–	489,9	–	490,1	490,1
Förändring av räntebärande lån	73,9	-90,6	-127,1	555,6	324,2
Räntebärande lån i förvärvade dotterföretag	–	–	–	133,8	133,8
Förändring av långfristiga fordringar	-103,9	-66,7	-103,8	-68,1	-46,3
Utbetald utdelning	-189,3	-159,0	-189,3	-159,0	-159,0
Omräkningsdifferenser	-1,2	53,8	33,9	17,4	-72,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-220,5	227,4	-386,3	969,8	670,6
Periodens kassaflöde	35,0	64,8	68,6	206,3	129,0
Likvida medel vid periodens början	398,0	376,9	364,4	235,4	235,4
Likvida medel vid periodens slut	433,0	441,7	433,0	441,7	364,4

Koncernens räntebärande nettoskuld	2002	2001	2001
Mkr	30 juni	30 juni	31 dec
Skulder till kreditinstitut	3 205,8	3 565,5	3 304,6
Avsatt till pensioner	1 061,6	1 058,4	1 089,8
Avgår likvida medel	-433,0	-441,7	-364,4
Räntebärande nettoskuld	3 834,4	4 182,2	4 030,0

Förändring eget kapital	2002	2001	2001
Mkr	30 juni	30 juni	31 dec
Ingående eget kapital	2 952,9	1 931,0	1 931,0
Nyemission	–	490,1	490,1
Utdelning	-189,3	-159,0	-159,0
Omräkningsdifferens	-202,9	161,3	165,5
Periodens resultat	224,0	219,4	525,3
Utgående eget kapital	2 784,7	2 642,8	2 952,9

Koncernens nyckeltal	2002	2001	För-	2002	2001	För-	2001
	kv 2	kv 2	ändr	halvår	halvår	ändr	Helår
Orderingång, Mkr	2 188,3	2 113,6	3,5%	4 355,9	4 099,5	6,3%	8 375,7
d:o just. för valuta o. förvärv			5,3%			6,3%	
Nettoomsättning, Mkr	2 078,2	1 926,1	7,9%	3 987,4	3 845,1	3,7%	8 148,2
d:o just. för valuta o. förvärv			10,0%			3,9%	
Vinst per aktie efter full skatt, kronor ¹⁾	2,46	2,03	21,2%	4,44	4,51	-1,6%	10,60
Vinst per aktie före goodwill avskr. efter full skatt, kr ¹⁾	3,25	2,80	16,1%	6,02	6,09	-1,1%	13,76
Antal aktier efter nyemissionen ¹⁾	50 468 480	50 468 480		50 468 480	50 468 480		50 468 480
Antal aktier genomsnitt efter nyemissionen ¹⁾	50 468 480	50 468 480		50 468 480	48 606 872		49 537 676
Arbetande kapital, Mkr				6 848,4	4 369,7	56,7%	6 592,8
Avkastning på arbetande kapital, procent				13,9%	19,0%	-5,1%	14,8%
Avkastning på eget kapital, procent				18,8%	23,3%	-4,5%	20,4%
Nettoskuldsättningsgrad, ggr				1,38	1,58	-0,20	1,36
Räntetäckningsgrad, ggr				4,8	5,5	-0,7	4,2
Soliditet, procent				30,8%	28,2%	2,6%	30,8%
Eget kapital per aktie, kronor ¹⁾				55,18	52,37	5,4%	58,51
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, Mkr				67,6	75,4		180,9
Antal anställda vid periodens slut				5 285	5 369		5 330

1) Nyemissionen var genomförd vid början av april månad 2001. För uppgifter om vinst och eget kapital per aktie för tid dessförinnan har fondemissionselementet i nyemissionen beaktats genom omräkning med faktorn 0,9717 (motsvarande 46.745.243 aktier i stället för 45.421.632).

Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den senast årsredovisningen. Därutöver tillämpar företaget de nya rekommendationer från Redovisningsrådet som började gälla den 1 januari 2002. Dessa nya rekommendationer har dock ej medfört någon påverkan på koncernens redovisning. Rapporten har inte varit föremål för revisorernas granskning.